
 

 

BOFILLEX s.r.o.  |  Tisová u Sokolova  |  356 01 Březová  |  +420 352 466 000  |  info@bofillex.cz  |  www.bofillex.cz 
Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 43887  |  IČ: 28497015  |  DIČ: CZ28497015  |  CZK - 224527434/0300  |   EUR - 310586668/0300 

 

 

VŠOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

(platné od 6. 1. 2025) 

 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

a) Všeobecné obchodní podmínky (dále jen VOP) společnosK BOFILLEX s.r.o., se sídlem Tisová 96, 
356 01 Březová, IČ: 284 97 015, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 
v Plzni pod sp.zn. C 43887 (dále jen BOFILLEX), upravují vzájemná práva a povinnosK smluvních 
stran vzniklé v souvislosK nebo na základě Rámcové kupní smlouvy (dále jen RKS) uzavírané 
mezi BOFILLEX a Zákazníkem. 

b) Ustanovení odchylná od VOP je možné sjednat pouze v RKS. Odchylná ujednání v RKS mají 
přednost před ustanoveními VOP. 

c) Ustanovení VOP jsou nedílnou součáse RKS. RKS a VOP jsou vyhotoveny v českém a anglickém 
jazyce, přičemž v případě rozporů mezi českou a anglickou jazykovou verzí má vždy přednost 
česká jazyková verze. 

 
 

2. ZÁKLADNÍ POJMY  
a) Pro účely těchto Všeobecných obchodních podmínek se dále rozumí, že: 

 

- BOFILLEX - BOFILLEX s.r.o., se sídlem Tisová 96, 356 01 Březová, IČ: 284 97 015, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni pod sp.zn. C 43887, je výrobcem 
nealkoholických nápojů, poskytovatelem služeb v oblasK stáčení vlastních vyrobených 
nápojů a zákazníkem dodaných nápojů a domíchaných nápojů do hliníkových plechovek, a 
poskytovatelem služeb v oblasK skladování. 

- Zákazník – právnická nebo fyzická osoba, která má zájem od BOFILLEX nakupovat jeho 
výrobky a služby; 

- Dodavatel – výrobce plechovek, výrobce trayů, výrobce fólií  
- RKS – Rámcová kupní smlouva uzavřená mezi BOFILLEX a Zákazníkem 
- LOP – list obchodních podmínek BOFILLEX 
- OF – objednávkový formulář BOFILLEX   
- Dílčí kupní smlouva – dílčí kupní smlouva uzavřená mezi BOFILLEX a Zákazníkem na základě 

RKS pro každý jednotlivý obchod 
 

 
3. PRŮBĚH OBJEDNÁVKY 

a) Každá objednávka musí být učiněna v souladu s platnými VOP, na základě uzavřené RKS a 
dle LOP, který je odsouhlasen a podepsán mezi BOFILLEXem a Zákazníkem. 

b) Každá objednávka musí být učiněna písemně, na předepsaném OF a zaslána e-mailem na 
kontaktní adresu(y) BOFILLEXu uvedené v LOP. 

c) Objednávka nemůže být učiněna dříve, než jsou splněny následující podmínky: 
3.c.1. Zákazník má u výrobce plechovek odsouhlasený design plechovek. 
3.c.2. Zákazník má od výrobce plechovek potvrzenou vhodnost jeho nápoje s daným 

typem plechovky. Za em účelem je Zákazník povinen zaslat výrobci plechovek 20 litrů 



 

 

BOFILLEX s.r.o.  |  Tisová u Sokolova  |  356 01 Březová  |  +420 352 466 000  |  info@bofillex.cz  |  www.bofillex.cz 
Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 43887  |  IČ: 28497015  |  DIČ: CZ28497015  |  CZK - 224527434/0300  |   EUR - 310586668/0300 

 

 

nápoje spolu se seznamem ingrediencí a kompletně vyplněným poptávkovým 
formulářem na vlastní náklady ke zkoušce kompaKbility. 

3.c.3. Zákazník má u výrobce trayů odsouhlasený design trayů. 
3.c.4. Zákazník má u výrobce fólií odsouhlasený design fólií. 

d) Součáse každé objednávky musí být kompletně vyplněný výrobní návod/postup, receptura 
a specifikace produktu. Dále musí být v rámci OF jasně specifikovány obaly (plechovky, traye, 
fólie), které mají být dodány jejich Dodavateli. 

e) V případě výroby a plnění nového nápoje musí Zákazník zaslat BOFILLEXu také příslušné 
informace o produktu. Možnost výroby a plnění musí být předem otestována a potvrzena 
od BOFILLEX. Pokud se během počáteční výroby a plnění nebo během pozdější výroby a 
plnění vyskytnou komplikace, které lze přičíst produktu (např. kvůli základním surovinám a 
materiálům, pokynům pro výrobu, plnění atd.) a/nebo chybějícím nebo nedostatečným 
informacím ze strany Zákazníka, budou účtovány Mimořádné náklady dle čl. 12 – výrobní 
ztráty, odstávky závodu a další náklady k eži Zákazníka. V případě, že nelze dodržet 
stanovený termín výroby z důvodů, které lze přičíst Zákazníkovi, nese Zákazník náklady na 
změnu výrobního plánu BOFILLEX. 

f) Po odeslání objednávky Zákazníkem BOFILLEXu je Zákazník oprávněn objednávku zrušit 
nebo změnit pouze do jejího přijee BOFILLEXem.   

g) BOFILLEX objednávku Zákazníka potvrdí e-mailem do 5 pracovních dnů od jejího přijee. 
Potvrzením objednávky ze strany BOFILLEXu dochází k uzavření dílčí kupní smlouvy mezi 
BOFILLEXem a Zákazníkem.    

h) Po uzavření dílčí kupní smlouvy je objednávka Zákazníka zařazena do plánu výroby a jakékoli 
dodatečné náklady vzniklé v důsledku neúplných nebo nesprávně vyplněných výrobních 
pokynů uhradí Zákazník v plné výši. BOFILLEX oznámí Zákazníkovi termín zahájení a 
dokončení výroby v potvrzení objednávky. 

i) BOFILLEX si vyhrazuje právo na změnu plánu výroby, a to zejména z technický a provozních 
důvodů. 

 
4. SUROVINY A MATERIÁLY PRO VÝROBY 

a) Zákazník je oprávněn dodávat svoje suroviny (např. nápoje, sirupy, aromata) a materiály pro 
výrobu (např. obaly) pouze po předchozí dohodě s BOFILLEXem. 

b) Každé jednotlivé dodání vlastních surovin nebo materiálů pro výrobu ze strany Zákazníka 
musí být předem oznámeno a písemně prostřednictvím e-mailu odsouhlaseno BOFILLEXem. 

c) Suroviny a materiály pro výrobu je nutné dodat nejdříve deset (10) a nejméně tři (3) 
kalendářní dny před zahájením výroby. 

d) V případě opožděné dodávky surovin a materiálů pro výrobu může dojít k posunue zahájení 
či úplnému zrušení termínu výroby. Zákazník se zavazuje nahradit veškerou škodu vzniklou 
v důsledku opožděné dodávky surovin či materiálů pro výrobu.  

e) Veškeré suroviny a materiály pro výrobu smí být dodány pouze v podobě, obalech a 
způsobem, který je předem písemně prostřednictvím e-mailu dohodnut a schválen od 
BOFILLEXu.  

f) Veškeré suroviny a materiály pro výrobu musí být řádně označeny a dodány vč. veškeré 
dokumentace tak, aby odpovídaly údajům na OF. 

g) Zákazník je povinen předem písemně prostřednictvím e-mailu informovat BOFILLEX, jakým 
způsobem smí být manipulováno s dodanými surovinami a materiály pro výrobu, jakým 



 

 

BOFILLEX s.r.o.  |  Tisová u Sokolova  |  356 01 Březová  |  +420 352 466 000  |  info@bofillex.cz  |  www.bofillex.cz 
Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 43887  |  IČ: 28497015  |  DIČ: CZ28497015  |  CZK - 224527434/0300  |   EUR - 310586668/0300 

 

 

způsobem mohu být uskladněny, jaká je doba skladovatelnosK a použitelnosK. Zákazník ručí 
za vhodnost a správnost takto udělených pokynů. 

h) Zákazník se zaručuje, že z hlediska manipulace, skladování a zpracování dodaných surovin a 
materiálů pro výrobu neexistují žádná rizika pro zaměstnance a výrobní zařízení BOFILLEX. 

i) V případě, že dodané suroviny a materiály pro výrobu nesplňují požadavky dle ustanovení 
čl. 4. písm. h) VOP, je BOFILLEX oprávněn dle vlastního uvážení definiKvně odmítnout nebo 
ukončit plnění objednávky. V obou případech může BOFILLEX požadovat úhradu 
poskytnutého dílčího plnění. 

j) Odpovědnost za dodané suroviny a materiály nese Zákazník. BOFILLEX není povinen 
poskytovat rady, ani kontrolovat složení, kvalitu nebo vhodnost surovin a materiálů 
dodaných pro jejich zamýšlený účel nebo použie, ani kontrolovat vhodnost pokynů pro jejich 
manipulaci, zpracování nebo míchání. 

k) Pokud je to v technických možnostech BOFILLEXu, Zákazník má právo si předem u BOFILLEXu 
objednat kontrolu dodaných surovin a materiálů. Možnost a rozsah takovéto kontroly musí 
být předem potvrzen od BOFILLEXu. 

l) Dodané suroviny a materiály pro výrobu, u kterých dojde k uplynue doby skladovatelnosK 
či použitelnosK, nemohou být dále skladovány u BOFILLEXu. Zákazník je povinen si na 
základě výzvy BOFILLEX tyto suroviny a materiály pro výrobu neprodleně odebrat. Neučiní-
li tak do 5K dnů od zaslání písemné výzvy e-mailem, BOFILLEX je oprávněn zlikvidovat na 
náklady Zákazníka veškeré suroviny a materiály pro výrobu, které překročily datum 
skladovatelnosK či použitelnosK. Toto se týká i asepKcky balených surovin, u nichž došlo 
k porušení obalu.  
 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY, CENY 
a) Zákazník se zavazuje zaplaKt Zboží na základě jednotlivých faktur vystavených BOFILLEXem, 

přičemž splatnost jednotlivých faktur je stanovena v LOP.  
b) BOFILLEX si vyhrazuje právo v souladu s LOP požadovat zálohovou platbu až do výše 100% 

hodnoty objednávky. V takovém případě musí být platba připsána na účet BOFILLEX alespoň 
tři (3) pracovní dny předem, než BOFILLEX provede příslušnou dílčí službu (např. objednání 
surovin, materiálů či obalů), jinak nelze dodržet dohodnutý termín výroby. V případě 
neuhrazení zálohové platby řádně a včas je BOFILLEX oprávněn odstoupit od uzavřené dílčí 
kupní smlouvy a dle vlastního uvážení i od RKS.   

c) Úhrada ze strany Zákazníka je možná pouze bankovním převodem a účet BOFILLEX, a to bez 
srážek, bankovní poplatky SHA. 

d) V případě prodlení se splatnose jednotlivých faktur se Zákazník zavazuje zaplaKt BOFILLEX 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení.  

e) Zboží vyrobené pro Zákazníka zůstává majetkem společnosK BOFILLEX až do úplného 
zaplacení Ceny Zboží.  

f) Ceny zboží a služeb jsou uvedené v LOP. BOFILLEX je oprávněn LOP kdykoliv změnit 
(zejména, nikoliv však výlučně, v případě zvýšení cen surovin, energií nebo nákladů na 
dopravu). V takovém případě budou tyto změny oznámeny Zákazníkovi s předsKhem 
minimálně třiceK (30) kalendářních dnů před účinnose této změny. Na již uzavřené dílčí 
kupní smlouvy se změna LOP nevztahuje.  

g) Jakékoli poplatky za nakládání s obaly specifické pro danou zemi (např. EKO-KOM v ČR, SZS 
na Slovensku, ARA v Rakousku, DPG v Německu), nese výhradně Zákazník, a jejich řádnou 



 

 

BOFILLEX s.r.o.  |  Tisová u Sokolova  |  356 01 Březová  |  +420 352 466 000  |  info@bofillex.cz  |  www.bofillex.cz 
Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 43887  |  IČ: 28497015  |  DIČ: CZ28497015  |  CZK - 224527434/0300  |   EUR - 310586668/0300 

 

 

úhradu potvrzuje prostřednictvím právně závazného prohlášení, které každoročně zasílá 
společnosK BOFILLEX v zákonem stanovených lhůtách. V případě nesplnění této povinnosK 
se Zákazník zavazuje nahradit BOFILLEXu veškerou vzniklou škodu.   

 

6. VÝTRATNÉ, ZBYTKY 
a) Z technologických důvodů a vzhledem k charakteru výroby si BOFILLEX vyhrazuje právo na 

výtratné vstupních surovin a materiálů a hotového nápoje až do výše pěK procent (5 %). 
b) Z technologických důvodů a vzhledem k charakteru výroby si BOFILLEX vyhrazuje právo na 

výrobní odchylku v množství vyrobených Nápojů ±10%.  
c) BOFILLEX nedrží žádné zbytkové palety na skladě. Každá paleta s prázdnými plechovkami, 

která není plně spotřebována při výrobě, bude po výrobě zdarma zlikvidována. 
d) U obalových materiálů (traye, fólie, plechovky a víčka) je maximální doba skladování 12 

měsíců. Poté bude Zákazník vyzván k jejich odběru ve lhůtě 5K dnů od doručení této výzvy. 
V případě, kdy nebudou obalové materiály Zákazníkem odebrány, budou zlikvidovány 
společnose BOFILLEX na náklady Zákazníka. 

 
7. SKLADOVÁNÍ, SKLADNÉ 

a) Náklady spojené se skladování jsou zákazníkovi účtovány dle platného LOP. 
 

8. EXPEDICE, DODÁNÍ 
a) Dodací podmínky dle INCOTERMS 2020: 

8.a.1. EXW (Ex Works) – v případě nakládky na kamion. BOFILLEX poskytuje zboží 
Zákazníkovi, resp. jemu zmocněnému dopravci ve skladu BOFILLEX. Za nakládku je 
zodpovědný Zákazník, resp. jím pověřený dopravce. Nebezpečí škody na Zboží přechází 
na Zákazníka okamžikem předání Zboží Zákazníkovi, resp. jemu zmocněnému dopravci ve 
skladu BOFILLEX.   

8.a.2. EXW LOADED (Ex Works loaded) – v případě nakládky do kontejneru. 
V takovém případě je BOFILLEX zodpovědný za nakládku do kontejneru. Zákazníkovi 
v takovém případě mohou být účtovány služby dle platného LOP.  Nebezpečí škody na 
Zboží přechází na Zákazníka okamžikem předání kontejneru k dopravě.   

b) Zákazník domlouvá termín nakládky s BOFILLEXem v dostatečném předsKhu. Tento termín 
je považován za závazný, pokud je potvrzen od BOFILLEX.  

c) Zákazník poskytne BOFILLEXu všechny dokumenty potřebné pro nakládku a přepravu v 
dostatečném předsKhu před datem nakládky. Veškeré náklady vzniklé zpožděným předáním 
těchto dokumentů nese Zákazník. Pokud Zákazník (nebo jím pověřená osoba) v 
dohodnutém termínu neodebere zboží, uskladní BOFILLEX toto zboží dle čl. 7. 

d) Zákazník má právo jmenovat nezávislou osobu pro kontrolu nakládky. Náklady na pojištění 
dopravy hradí Zákazník. 

e) BOFILLEX nepřebírá žádnou odpovědnost za jakékoli vady nebo škody, které se vyskytnou 
po převzee zboží a přechodu nebezpečí škody na zboží a jsou způsobeny například 
následným nakládáním, překládáním, přepravou nebo skladováním. 

f) V důsledku nakládky v pořadí, v jakém kamiony přijíždějí, může docházet k prostojům a 
odkladům nakládky, a to až do následujícího pracovního dne (zejména v případě příjezdu do 
BOFILLEX po 14:00 hod). Zákazník nemá nárok na náhradu jakýchkoliv nákladů vzniklých 
v důsledku prostojů a odkladů nakládky dle předchozí věty.  



 

 

BOFILLEX s.r.o.  |  Tisová u Sokolova  |  356 01 Březová  |  +420 352 466 000  |  info@bofillex.cz  |  www.bofillex.cz 
Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 43887  |  IČ: 28497015  |  DIČ: CZ28497015  |  CZK - 224527434/0300  |   EUR - 310586668/0300 

 

 

 
9. DAŇOVÝ SKLAD 

a) BOFILLEX má od Celního úřadu pro Karlovarský kraj uděleno povolení k provozování 
daňového skladu s evidenčním číslem CZ2313982S001. 

b) Evidenční číslo provozovatele daňového skladu je CZ0013982S000. 
c) Jedná se o sklad vybraných výrobků, ve kterém BOFILLEX za podmínek stanovených 

zákonem o spotřebních daních vybrané výrobky přijímá, zpracovává, skladuje nebo 
vydává/odesílá. 

d) BOFILLEX nebude uvádět vybrané výrobky do volného daňového oběhu. Vybrané výrobky 
stočené do plechovek se budou v režimu podmíněného osvobození od daně zasílat z 
daňového skladu BOFILLEX do daňového skladu určeného Zákazníkem. Zákazník je povinen 
sdělit evidenční číslo cílového daňového skladu. Zákazník je povinen uhradit spotřební daň 
dle platných právních předpisů. 

e) Je rovněž přípustné, že Zákazník bude vybrané produkty exportovat z daňového skladu 
BOFILLEX mimo území EU. V tomto případě je Zákazník povinen dodat BOFILLEXu veškeré 
exportní dokumenty prokazující, že Zboží opusKlo území EU. 

 
10. ZNAČENÍ OBALŮ 

a) Veškeré obaly (plechovky, traye, fólie atd.), jejich design, obsah, grafika, text, označování a 
ochranné známky, které jsou předmětem dodávky od BOFILLEXu pro Zákazníka, jsou 
specifikovány Zákazníkem. 

b) Zákazník je plně odpovědný za obsah grafických návrhů obalových materiálů, jejich 
správnost a souladnost s příslušnými právními předpisy, zejména s právy duševního 
vlastnictví třeech osob.  

c) Zákazník je plně odpovědný za správnou textaci na obalových materiálech a za dodržení 
všech zákonných ustanovení ve všech zemích, ve kterých bude Zboží prodáváno.  

d) Přesné podmínky a rozsah umístění grafických a litografických prvků na obalech Zákazník 
dojedná přímo s příslušným Dodavatelem – výrobcem plechovek, výrobcem trayů či 
výrobcem fólií a o výsledku tohoto jednání informuje BOFILLEX. 

e) Přestože fakturaci obalových materiálů nebo dodání těchto materiálů (plechovky, traye, 
fólie, eKkety) zajišťuje pro Zákazníka BOFILLEX, jsou jakékoli přímé nároky mezi BOFILLEXem 
a Zákazníkem v tomto ohledu výslovně vyloučeny. V případě jakéhokoliv sporu BOFILLEX 
převede všechny své nároky vůči Dodavateli na Zákazníka tak, aby je Zákazník mohl uplatnit 
přímo vůči Dodavateli. 

f) BOFILLEX neprovádí kontrolu Kskových materiálů, zejména s ohledem na obsah, formu, 
vhodnost nebo jakákoli jiná kritéria (jako je barva, text, velikost písma, pravopis a 
gramaKka). 

g) Šetky 40x50 mm pro značení mulKpacků/trayů a A5/A6 SSCC šetky pro značení palet jsou 
Ksknuty přímo na lince BOFILLEX. Jejich grafika je předem odsouhlasena mezi BOFILLEX a 
Zákazníkem a musí respektovat technické možnosK Ksku. 

h) Trvanlivost hotových nápojů (datum spotřeby) je značena/Kštěna na dno plechovek. Je 
definována Zákazníkem s přihlédnuem ke složení a charakterisKce nápoje a musí 
respektovat možnosK Ksku. 

i) BOFILLEX nebude na eKketách ani obalech uveden jako výrobce nebo jako zpracovatel. 
 



 

 

BOFILLEX s.r.o.  |  Tisová u Sokolova  |  356 01 Březová  |  +420 352 466 000  |  info@bofillex.cz  |  www.bofillex.cz 
Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 43887  |  IČ: 28497015  |  DIČ: CZ28497015  |  CZK - 224527434/0300  |   EUR - 310586668/0300 

 

 

11. ANALÝZY 
a) BOFILLEX provádí během výroby a stáčení kontroly a analýzy stanovené zákonnými 

povinnostmi, cerKfikačními podmínkami a vnitřními pravidly BOFILLEX. 
b) Zákazník má možnost si objednat nadstandardní kontroly a analýzy, a to z hlediska rozsahu 

a četnosK. Tyto jsou zpoplatněny dle platného LOP.  
 

12. MIMOŘÁDNÉ NÁKLADY 
Pro účely výpočtu mimořádných nákladů jsou stanoveny tyto sazby: 

12.a.1. odstávka závodu BOFILLEX – 2.500 EUR/hod. 
12.a.2. osobní náklady (management) – 150 EUR/hod. 
12.a.3. osobní náklady (laboratoř) – 120 EUR/hod. 
12.a.4. osobní náklady (THP/výroba) – 80 EUR/hod. 
12.a.5. osobní náklady (grafik) – 100 EUR/hod. 
  

13. LIKVIDACE 
a) Pro účely výpočtu nákladů na likvidaci nepotřebného či nepoužitelného materiálu a surovin 

jsou stanoveny tyto sazby: 
13.a.1. zboží, obaly, suroviny – 0,50 EUR/kg 
13.a.2. doprava – 18 EUR/pal. 
13.a.3. manipulační paušál – 20 EUR/položka 

 
14. ZÁRUKA, ODPOVĚDNOST 

a) Výroba a stáčení bude BOFILLEXem provedena dle specifikace Zákazníka a v souladu se 
všemi právními předpisy České republiky. 

b) Zákazník bere na vědomí, že s ohledem na povahu prodávaných zuživatelných věcí – nápojů 
– je na těchto vždy vyznačena doba nejkratší trvanlivosK, po který si zuživatelná věc 
zachovává své specifické vlastnosK, a splňuje požadavky zdravotní nezávadnosK. 

c) BOFILLEX odpovídá Zákazníkovi, že Zboží při převzee nemá vady. Zejména BOFILLEX 
odpovídá Zákazníkovi, že Zboží odpovídá ujednanému popisu, druhu a množství. 

d) Zákazník bere na vědomí a souhlasí s em, že na začátku výroby budou provedeny přesné 
úpravy složení Zboží (Brix, CO2,..), což může způsobit mírnou odchylku v tolerančních 
limitech složení Zboží.  

e) BOFILLEX neodpovídá za škody na Zboží vzniklé v důsledku působení chemického složení 
Zboží a Obalu Zboží, v důsledku jakýchkoliv následných úprav Zboží, znehodnocením nebo 
poškozením nesprávným skladováním, neodbornou manipulací, nadměrným zaežením, 
nevhodným provozním vybavením nebo v důsledku specifických vnějších vlivů nebo změn 
ze strany Zákazníka nebo třeech osob. 

f) Jakákoli další záruka nebo odpovědnost ze strany BOFILLEXu ve vztahu ke třeem osobám, 
zejména odpovědnosK za výrobek, je výslovně vyloučena. Odpovědnost za Zboží nese 
Zákazník, který specifikoval recepturu a postup výroby. 

g) Nepodstatná odchylka složení nebo doby použitelnosK Zboží není vadou Zboží.  
h) Vady v množství dodaného Zboží je nutné uplatnit bezprostředně po převzee Zboží 

Zákazníkem v místě dodání Zboží dle čl. 8 VOP.   
i) Zákazník je povinen vytknout veškeré vady Zboží bezprostředně po jejich zjištění, nejpozději 

do skončení doby trvanlivosK Zboží vyznačené na obalu Zboží. Zákazník je povinen vytknout 



 

 

BOFILLEX s.r.o.  |  Tisová u Sokolova  |  356 01 Březová  |  +420 352 466 000  |  info@bofillex.cz  |  www.bofillex.cz 
Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 43887  |  IČ: 28497015  |  DIČ: CZ28497015  |  CZK - 224527434/0300  |   EUR - 310586668/0300 

 

 

vady Zboží BOFILLEXu písemně na e-mailové kontakty BOFILLEX. Vytknue vad Zboží musí 
obsahovat konkrétní popis jednotlivých vad, které jsou vytýkány.  

j) BOFILLEX posoudí oprávněnost vytčených vad a v případě jejich uznání rozhodne o náhradě 
škody Zákazníkovi.   

k) Maximální výše náhrady škody za veškeré škody vzniklé Zákazníkovi v souvislosK s plněním 
RKS a dílčích kupních smluv BOFILLEXem nesmí převýšit částku rovnající se 20 % ročního 
obratu (hodnoty prodeje) plnění uskutečněného na základě RKS mezi BOFILLEXem a 
Zákazníkem.   

 
15. REKLAMNÍ A PROPAGAČNÍ ÚČELY 

a) Zákazník souhlasí, že jeho jméno, značky a produkty mohou být použity pro reklamní a 
propagační účely BOFILLEX, a to ve smyslu příkladných referencí. Tato propagace může 
zahrnovat Ksková i elektronická média, tzn. firemní profily, letáky, katalogy, videa a audio 
nahrávky, webové stránky a sociální sítě. 

 

16. OCHRANNÉ ZNÁMKY, AUTORSKÁ PRÁVA A PATENTOVÁ PRÁVA 
a) Zákazník výslovně prohlašuje, že má požadovaná práva k ochranné známce, autorská a 

patentová práva k výrobě Zboží (dále jen práva k duševnímu vlastnictví), nebo pokud tomu 
tak není, že má oprávnění (např. licenci) tato práva k duševnímu vlastnictví vykonávat a že 
takové oprávnění je platné ke dni podpisu RKS i dílčích kupních smluv. 

b) Ochranná známka designu Zboží a další formy práv duševního vlastnictví týkající se designu, 
receptury a patentů k výrobě Zboží, vždy budou a zůstanou výhradním vlastnictvím 
Zákazníka.  

c) Pro účely výroby Zboží je Zákazník povinen udělit BOFILLEXu na dobu trvání RKS nevýhradní 
bezúplatnou licenci k užie všech forem práv duševního vlastnictví nutných k výrobě Zboží 
v rozsahu potřebném pro splnění RKS a dílčích kupních smluv.   

d) Zákazník je plně odpovědný za to, že při výrobě Zboží BOFILELEXem dle RKS a dílčích kupních 
smluv nebudou porušena práva duševního vlastnictví třeech osob.   

e) Pokud Zákazník tato práva nebo licenci ztrae, je povinen neodkladně informovat BOFILLEX. 
f) Zákazník je povinen odškodnit společnost BOFILLEX a zbavit ji odpovědnosK za veškeré 

závazky, škody, náklady, poplatky a výdaje (včetně přiměřených výdajů na právní pomoc 
v plné výši), které BOFILLEXu vzniknou v souvislosK s žalobami, nároky a požadavky 
vznesenými proK BOFILLEXu v důsledku porušení práv třeech stran k duševnímu vlastnictví 
vzniklého jednáním BOFILLEXu dle pokynů Zákazníka nebo užiem materiálů či patentů 
předaných Zákazníkem.   

 
17. MLČENLIVOST 

a) Zákazník si je vědom, že v průběhu obchodní spolupráce s BOFILLEXem mu mohou být 
zpřístupněny důvěrné informace výrobního, technického a obchodního charakteru, které 
tvoří obchodní tajemství BOFILLEXu, a mají zůstat utajeny.  

b) Zákazník si je dále vědom, že neoprávněné zveřejnění, zpřístupnění či užie Informací může 
BOFILLEXu způsobit závažnou újmu, a že je povinen se všemi informacemi týkajícími se 
obchodního vztahu a obchodního tajemství BOFILLEXu zacházet přísně důvěrně a žádnou 
takovou informaci bez souhlasu BOFILLEXu nesdělit žádné třee osobě, nezveřejnit, ani jinak 
nepoužít ve svůj prospěch či prospěch třee osoby.  



 

 

BOFILLEX s.r.o.  |  Tisová u Sokolova  |  356 01 Březová  |  +420 352 466 000  |  info@bofillex.cz  |  www.bofillex.cz 
Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 43887  |  IČ: 28497015  |  DIČ: CZ28497015  |  CZK - 224527434/0300  |   EUR - 310586668/0300 

 

 

c) Při porušení tohoto závazku odpovídá Zákazník BOFILLEXu za veškeré škody, které mu 
takovým jednáním vzniknou, a vedle toho je Zákazník povinen za každý jednotlivý případ 
porušení tohoto závazku zaplaKt smluvní pokutu ve výši 10.000,- Euro, splatnou na výzvu 
BOFILLEXu. 
 
 

18. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  
Podrobné informace společnosK ohledně ochrany osobních údajů jsou uvedeny na 
www.bofillex.cz/ochrana-osobnich-udaju. 

  

19. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
a) Veškeré právní vztahy mezi společnose BOFILLEXem a Zákazníkem či Dodavatelem se řídí 

právním řádem České republiky, a to i v případě existence mezinárodního (zahraničního) 
prvku. Řešení případných sporů je plně v jurisdikci soudů České republiky. 

b) Pro případ sporu je stanovena místní příslušnost věcně příslušného soudu prvního stupně 
takto: je-li dána věcná příslušnost krajského soudu, je místně příslušným Krajský soud v Plzni, 
je-li dána věcná příslušnost okresního soudu, je místně příslušným Okresní soud v Karlových 
Varech.  

c) BOFILLEX je oprávněn k provozování své činnosK na základě živnostenského oprávnění a jeho 
činnost nepodléhá jinému povolování. Živnostenskou kontrolu provádí v rámci své působnosK 
příslušný živnostenský úřad. 

d) Je-li některé ustanovení VOP neplatné nebo neúčinné nebo se takovým stane, namísto 
neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl se neplatnému ustanovení co nejvíce 
přibližuje. Neplatnose nebo neúčinnose jednoho ustanovení není dotčena platnost ostatních 
ustanovení. Změny a doplňky kupní smlouvy vyžadují písemnou formu.   

e) Tyto Všeobecné obchodní podmínky jsou účinné ode dne 1.4.2024 a jsou k dispozici na 
www.bofillex.cz a dále v lisKnné podobě v provozovně BOFILLEX na adrese Tisová 96, 356 01 
Březová.  

 

V Tisové, dne 6. 1. 2025 

 


